
UCHWAŁA NR XXVIII/178/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art.229 pkt. 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Katarzyny Wojtkowiak, z dnia 17.06.2020 r., na działalność 
Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie, dotyczącą braku 
działania w zakresie demontażu kamery zamontowanej na budynku mieszkalnym w miejscowości Lipowiec 
16b.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi, 
przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

Id: 94932977-54C3-4888-A430-53CABCC327E4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17.06.2020 r. do Zastępcy Wójta Gminy Niechlów wpłynęła Skarga Pani Katarzyny Wojtkowiak na
działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie,
dotycząca braku działania w zakresie demontażu kamery zamontowanej na budynku mieszkalnym
w miejscowości Lipowiec 16b. W dniu 19.06.2020 r. zgodnie z art. 65 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego przekazano przedmiotową skargę, zgodnie z właściwością,
Przewodniczącemu Rady Gminy Niechlów, który skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 02.07.2020 r., zapoznała się z treścią skargi
oraz wysłuchała wyjaśnień Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów
w Niechlowie Pana Henryka Merty. Komisja dokonała analizy treści złożonej skargi, z której wynikały
następujące zarzuty w stosunku do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej
i Wodociągów w Niechlowie:

- brak działania w zakresie demontażu kamery zamontowanej na budynku mieszkalnym w miejscowości
Lipowiec 16b,

- złamanie przez Kierownika przepisów prawa w przedmiocie ustawy o ochronie danych osobowych oraz
o ochronie praw lokatorów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada swoje stanowisko Radzie Gminy Niechlów:

Z treści skargi oraz wyjaśnień Kierownika wynika, że skarżąca, wynajmująca mieszkanie z zasobów Gminy
Niechlów, domagała się zdjęcia kamery zamontowanej na części wspólnej budynku mieszkalnego
w miejscowości Lipowiec 16b, w którym Gmina Niechlów posiada udział mniejszościowy- dwa lokale
mieszkalne oraz świetlicę wiejską. Zgodnie z ustawą o własności lokali, od stycznia 2020 r. wspólnota
powinna wybrać zarząd. Z informacji uzyskanych od Kierownika Zakładu, na spotkaniu zorganizowanym
z mieszkańcami nie doszło do wyboru zarządu, który mógłby podjąć uchwałę pozwalającą na dysponowanie
kamerą na części wspólnej. W sytuacji, gdy przedmiotowa kamera jest własnością prywatną jednego
z właścicieli budynku, Kierownik Zakładu nie ma prawa do żądania usunięcia kamery. W przypadku
zarzutu łamania przez Kierownika Zakładu ustawy o ochronie danych osobowych, Komisja wspólnie
ustaliła, że jeżeli wizerunek skarżącej jest udostępniany, reagowanie na takie działania nie należy do
kompetencji Kierownika Zakładu i jest to sprawa dla Policji.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do stwierdzenia
zasadności skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej
i Wodociągów w Niechlowie i zwraca się do Rady z wnioskiem o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 94932977-54C3-4888-A430-53CABCC327E4. Podpisany Strona 1


